
 
 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
Originale 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE  DEL                                                   19/12/2024 
DELIBERAZIONE N.                                                                          27 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO 
DI SEGRETERIA COMUNALE 
 
 
L’anno 2024, addì diciannove, del mese di dicembre, alle ore diciotto e minuti zero,  nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del D. Lgs. N. 267 del 
18/08/2000, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 
Prima convocazione, nelle seguenti persone: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

OTTOGALLI MASSIMO - Presidente Presidente X   
BARATTO CRISTIANO - Consigliere Consigliere X   
REVIGLIONE LAURO PIERINO - Consigliere Consigliere X   
LIVADARIU VASILE - Consigliere Consigliere X   
ODDONO LUCA - Consigliere Consigliere X   
BESSONE MASSIMO - Consigliere Consigliere X   
BOGLIA FABRIZIO - Consigliere Consigliere X   
FERRARO MARIELLA - Consigliere Consigliere X   
CODA GIAN CARLO - Consigliere Consigliere   X 
CIMA UMBERTO - Consigliere Consigliere   X 
VALGUARNERA ELENA - Consigliere Consigliere   X 
 Totale     8 3 

 
Con l'intervento del Segretario Dr. CALVETTI Claudio 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. OTTOGALLI MASSIMO in qualità di Presidente 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione n. 27 del 19/12/2024 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO 
DI SEGRETERIA COMUNALE 

Parere di Regolarità Tecnica e Contabile 
 

Sulla proposta della presente Deliberazione si esprime il seguente parere da parte del: 
Responsabile della regolarità tecnica del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   
Responsabile della regolarità contabile del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   

 
FAVOREVOLE 

 
                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo  

                                                              OTTOGALLI Massimo  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione assunta in data odierna con la quale, in accordo con gli 
altri Comuni convenzionati, si è proceduto allo scioglimento anticipato alla data del 31.01.2025 della 
Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Val di 
Chy (Capo Convenzione) e di Issiglio, Montalenghe e Settimo Rottaro; 

RITENUTO pertanto, ricostituire la Convenzione tra i quattro Comuni convenzionati oltre al Comune di 
Chiaverano, che assumerebbe il ruolo di Ente Capo convenzione; 

VISTA l’allegata bozza di convenzione tra i Comuni di Chiaverano, Val di Chy, Issiglio, Montalenghe e 
Settimo Rottaro per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale; 

VISTI gli artt. 30 e 98 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il parere espresso dal Responsabile di Servizio sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 
1 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la costituzione di un’unica sede di Segreteria Comunale, di classe III, fra i Comuni di 
Chiaverano, capo convenzione, e di Issiglio, Montalenghe e Settimo Rottaro e Val di Chy. 

2. Di approvare lo schema di convenzione da stipulare fra tutti i Sindaci dei Comuni individuati al 
precedente punto 1, così come da allegato A) alla presente deliberazione, per costituirne parte 
integrante e sostanziale. 

3. Di dare atto che la convenzione di segreteria: 

 avrà la durata sino al 31.08.2029; 

 successivamente alla stipulazione, sarà trasmessa, a cura del responsabile unico del 
procedimento, alla Sezione Regionale del Piemonte dell’Agenzia Autonoma per la gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, unitamente all’ulteriore documentazione 
necessaria. 

 costituisce una nuova sede di Segreteria Comunale, la cui titolarità spetta d’ufficio al Segretario 
Comunale titolare del Comune di Chiaverano, mentre tutti gli altri Comuni sono sedi vacanti; 



 diventerà giuridicamente efficace solo dal giorno di effettiva presa di servizio del Segretario 
Comunale titolare della nuova sede di Segreteria Comunale. 

4. Con successiva votazione all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 

 
 
 



  
CONSIGLIO COMUNALE DEL :  19/12/2024 

DELIBERAZIONE N.:    27 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 OTTOGALLI MASSIMO  Dr. CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13/01/2025 al 28/01/2025. 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
Settimo Rottaro, lì 13/01/2025 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dr. CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Divenuta esecutiva in data 19/12/2024 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Settimo Rottaro, lì 19/12/2024 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. CALVETTI Claudio 

__________________________ 
 

 

 
 

  
 
  
 


